

December 2022

Første nyhedsbrev i det nye år udkommer fredag den 3. februar.

FANe står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er undtaget) til over 1.000 abonnenter. <https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>

SDU Bevæger Sig

Månedens aktivitet fortsætter i 2023

De månedlige aktiviteter i efteråret har været en succes – og det takker vi jer for! Derfor fortsætter Månedens aktivitet også i 2023. De første to er allerede på plads. I januar er der badminton, og i februar er der mindfulness.

Tilmeld dig og læs mere på www.sdunet.dk/da/sbs.

Activity of the month continues in 2023

The monthly activities at SDU have been a success. We are very thankful for your participation in the various activities. Therefore, the monthly activities continue in 2023. The first activities will be badminton in January and mindfulness in February.

Sign up at www.sdunet.dk/en/sbs.

SDU IT/IT-help

Nu slukkes printerne om aftenen/natten

SDU IT har fundet ud af at de store printere, der til dagligt benyttes på SDU, sover over 96 % tiden. Når de sover bruger de 20W. Derfor vil de for fremtiden blive slukket efter kl. 18.00 hver dag. En vejledning vil kunne findes på printerne ift. hvordan de tændes igen.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/digitalisering-og-it/nyheder/nyheder/printer-sluk>

Printers to be turned off in the evening/at night

SDU IT has found that the large printers currently being used at SDU are asleep more than 96% of the time. When asleep, they consume 20W. Therefore, in the future they will be switched off after 6.00 p.m. every day. Instructions will be available on the printers on how to turn them back on.

<https://sdunet.dk/en/servicesider/digitalisering-og-it/nyheder/nyheder/printer-sluk>

SDU HR/Arbejds miljø og Udvikling

Kommende netværksmøder i Projekt- og Porteføljenetværket

Netværksarrangement: Rollen som forandringsleder – den 26. januar 2023

Arrangement med fokus på forandringsledelse. Bl.a. oplæg om forandringsledelse og rollen som forandringsleder ved Lektor Søren Voxsted, Institut for Virksomhedsledelse, SAMF.

<https://event.sdu.dk/projektogporte26jan2023>

Ledelse af digital transformation ved udskiftning af forretningskritiske systemer – den 22. marts 2023

Workshop med fokus på forandringsledelse og digital transformation. Bl.a. oplæg om digital transformation ved professor Jeppe Agger Nielsen, Center for IT-ledelse, Ålborg Universitet.

<https://event.sdu.dk/digitaltransformation22marts23>

At skabe og realisere en forandring, der tilføjer værdi til organisationen - gevinstkortlægning og -realisering – den 7. februar 2023

Lektor Eva Riis, Center for Integrerende Innovationsledelse, SAMF, introducerer til begreber og værktøjer.

Specialkonsulent Marianne Due, NAT, og teknisk projektleder Philip Nelander-Jørgensen, SDU IT, deler ud af deres erfaringer med at høste 'gevinster' i egne projekter.

<https://event.sdu.dk/projektogporte7feb2023>

Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

Vores spændende program for foråret 2023 er på plads. Tjek vores hjemmeside og find de webinarer, kurser, seminarer eller konferencer, der passer til dig. Her er et lille uddrag:

[Regler og rammer i studieadministrationen på universiteterne, 22.-23. marts 2023](#)

[Seminar for administrative medarbejdere, 29. marts og 18.-19. april 2023](#)

[Kursus i forvaltningsret for ikke-jurister, 24.-26. april 2023](#)

[Seminar om GDPR, 26.-27. april 2023](#)

[Seminar om international forskermobilitet, 27.-28. april 2023](#)

Læs mere om arrangementerne og tilmeld dig på [AEU's hjemmeside](#).

Økonomiservice

Årsafslutning 2022

På SDUnet ligger information om bl.a. tidsfrister i forbindelse med afslutningen af SDU's regnskab for 2022.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-udgifter/aarsafslutning_og_periodisering/aarsafslutning-2022

Julegaver fra leverandører

På SDUnet ligger regler for modtagelse af julegaver fra leverandører.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/dokumenter/gaver_fra_leverandører

Juleferie i Økonomiservice

Alle afdelinger i Økonomiservice (dvs. Budget, Controller, Forskerservice-Økonomi, Indkøb og Udbud samt Regnskab) holder lukket den 23. december 2022 - 1. januar 2023. Begge dage inklusive.

Økonomiservice/Regnskab

Frist den 11. december for aflevering af regnskabsbilag vedr. november 2022 og tidligere

Der er frist for aflevering af en række regnskabsbilag den 11. december 2022, hvis aktiviteten er foregået i november eller tidligere.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-udgifter/aarsafslutning_og_periodisering/aarsafslutning-2022, punkt 3

Betaling til SDU's leverandører ifm. jul og nytår

Økonomiservice betaler leverandører den 22. og 29. december 2022 samt 2. januar 2023.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-udgifter/betalinger>, punkt D.

Satser for kørsel i egen bil i 2023

Satserne for kørsel i egen bil stiger med to og tre ører fra 2022 til 2023. Den lave sats er i 2023 på 2,19 kr. pr. km. Den høje sats er i 2023 på 3,73 kr. pr. km.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/transport/egen_bil, punkt F.

Webinar om skatteindberetning den 8. december 2022

Den 8. december 2022 kl. 13.30 afholdes webinar om SDU's pligt til at foretage indberetninger til Skattestyrelsen. Kontakt Jens V. Kierkegaard på jvk@sdu.dk, hvis du gerne vil deltage og ikke har modtaget en invitation i Outlook.

SDU's indberetningspligt til Skattestyrelsen

SDU har pligt til at foretage indberetning til Skattestyrelsen af en række forskellige udgifter og udbetalinger.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-udgifter/skat_og Afgifter/indberetning_skattestyrelsen

Betalinger til SDU's leverandører

SDU har siden foråret 2020 betalt leverandørerne umiddelbart efter, at en købsfaktura er blevet anvist af anviseren. Det var et led i corona-hjælpen til de private virksomheder. Vi er nu vendt tilbage til praksis fra før coronaen om, at vi overfører betaling til leverandørerne 30 dage efter fakturadatoen.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-udgifter/betalinger>, punkt A.

SDU Studieservice

Henvendelser fra studerende omkring juleferien

Jul og nytår nærmer sig, og derfor kan åbningstider for fakultæere og fællesadministrative enheder, som modtager henvendelser fra studerende, afvige fra det normale.

Hold dig orienteret via Servicesiden, hvor vi i løbet af uge 50 informerer om åbningstiderne, skulle du få brug for det. Rigtig god jul og godt nytår!

Besøg Servicesiden "Undervisning" her: <https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen>

Enquiries from students during Christmas holidays

Christmas and New Year is close, and therefore, the opening hours of faculty and joint administrative units that receive enquiries from students may differ from usual.

On the service page, we'll present opening hours during week 50, so you can find information if you need it. A very Merry Christmas and a Happy New Year!

Visit the service page "Teaching" here: <https://sdunet.dk/en/undervising-og-eksamen>

SDU Analytics

Nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter

Følg med på <https://sdunet.dk/da/servicesider/analytics>

Verdensmål, forskning, uddannelser, benchmark med universitetssektoren, udvikling i vores omverden

SDU Analytics leverer tal, data og analyser til administration, forretningsudvikling og ledelse af universitetet.

Der findes mange værdifulde indsigter om SDU's virke på <https://kvaser.analytics.sdu.dk/>

Kontakt gerne os gerne på sduanalytics@sdu.dk for introduktion, oplæg og drøftelser af data og analyser.

SDU RIO

Søger du funding eller samarbejdspartnere til dit næste projekt?

Brug SDU's apps til at finde nye muligheder for funding – det gælder midler fra danske fonde såvel som Horizon Europe.

Hver tirsdag og torsdag er RIOs Research Support-team klar i helpdesken for at vise, hvordan du bruger de forskellige apps.

Find SDU's funding web-apps og helpdesken her: <https://lnkd.in/ef64GKXY>

Seeking funding or partners for your next project?

Use SDU's apps to find new opportunities for funding, including funds from Danish foundations as well as Horizon Europe.

Every Tuesday and Thursday, RIO's Research Support help desk team is ready to show you how to use the various apps.

Find the web apps and the help desk here: <https://lnkd.in/ef64GKXY>

SDU Digital/Transformation

Stort engagement på det første kursus i projektledelse for TAP

Projektudvikling og projektstyring var på agendaen, da knap 20 deltagere fra fakulteter og fællesområder den 29. november - 1. december satte hinanden stævne på toppen af Campus Kollegiet.

Læs mere om kurset her: https://sdunet.dk/da/servicesider/digitalisering-og-it/nyprojekt-og-portfoeljestyring/projekt_og_portfoeljenetvaerk

Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse [her](#)